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หมายเหตุ  :- เหตุผลในการ
ประกาศใช้พระราชบัญญัติฉบับนี้ 
คือ โดยที่แผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐานระบบ
การช าระเงินแบบอิเล็กทรอนิกส์
แห่งชาติได้ ก าหนดให้น าระบบ
อิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับการ
ด าเนินการของภาครัฐเพ่ือเป็น
การอ านวยความสะดวกให้แก่
ประชาชนซึ่งรวมถึงการรับช าระ
เงินภาษี ประกอบกับลักษณะใน
การท าธุรกรรมของภาคเอกชนใน
ปัจจุบันได้ปรับเปลี่ยนมาใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ิมมาก
ขึ้นอย่างต่อเนื่องและรวดเร็ว 
ส่ งผลให้การตรวจสอบและ
ติดตามข้อมูลเพ่ือการจัดเก็บ
ภาษีอากร ตามประมวลรัษฎากร
ในปัจจุบันไม่อาจด าเนินการได้
อย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้น เพ่ือ
เป็นการอ านวยความสะดวกให้แก่
ประชาชนในการน าส่งเงินภาษี 
การยื่นรายการหรือเอกสาร
เกี่ยวกับภาษีอากร และเพ่ือให้
กรมสรรพากร ได้รับข้อมูลอัน
จะเป็นประโยชน์ต่อการจัดเก็บ
ภาษีอากร สมควรปรับปรุงวิธีการ 

The reasons for promulgation of 
this Act are that the National 
e-Payment Master Plan 
prescribes the application of 
electronic system for State 
implementation in order to 
facilitate people, including 
tax payment. Moreover, at 
present, transactions of private 
sector have changed to utilize 
more information technology 
continuously and rapidly. As 
a result, monitoring information 
for tax collection under the 
current Revenue Code cannot 
be carried out effectively. In 
order to facilitate people in 
the remittance of tax, the 
submission of records or 
documents relating to taxation 
and the Revenue Department 
can receive useful information for 
tax collection, it is expedient 
to revise the remittance 
methods of some taxes and 
the submission of records or 
documents relating to taxation 

แก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร 
ดังต่อไปนี้  
 

๑)  เ พ่ิมบทบัญญัติ เกี่ ยวกับ
วิธีการน าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย 
ภาษีเงินได้และภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(เพ่ิมมาตรา ๓ ปัณรส) 
 
 

๒) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับการ
ยื่นรายการหรือเอกสารเกี่ยวกับ
ภาษีอากรให้สามารถกระท า
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
(เพ่ิมมาตรา ๓ โสฬส) 

 

 

๓) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับหน้าที่
รายงานข้อมูลที่ อยู่ ในความ
ครอบครองของสถาบันการเงิน
และผู้ให้บริการเงินอิเล็กทรอนิกส์
ให้แก่กรมสรรพากร (เพ่ิมมาตรา ๓ 
สัตตรส) 
 
 

 

 

Amending  the Revenue Code  
as follows: 

1) Prescribing the provisions 
concerning  the payment of 
Withholding Tax, Income Tax 
and Value Added Tax (Added 
in Section 3 Quindecim); 

2) Prescribing the provisions 
concerning the submission 
of records or documents 
relating to taxation to be 
done by electronic means 
(Added in Section 3 Sedecim); 

3) Prescribing the provisions 
concerning the report of 
information under possession 
of financial institutions and 
electronic money service 
providers to the Revenue 
Department (Added in Section 
3 Septemdecim); 
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  น าส่งเงินภาษีบางประเภทและ

การยื่นรายการหรือเอกสาร
เกี่ยวกับภาษีอากรให้สามารถ
ด าเนินการด้วยวิธีการอ่ืนเพ่ิมเติม
จากที่ก าหนดไว้ ในประมวล
รั ษฎากรได้  น อ ก จ า ก นี้ ยั ง
ก าหนดให้สถาบันการเงินและผู้
ให้บริการเงินอิเล็กทรอนิกส์มี
หน้าที่ รายงานข้อมูลเกี่ยวกับ
บุคคลที่มีธุรกรรมลักษณะเฉพาะ
ให้กรมสรรพากรเพ่ือประโยชน์
ในการจัดเก็บภาษีอากร และ
ปรับปรุงอัตราโทษส าหรับกรณี
เจ้าพนักงานเปิดเผยข้อมูลของผู้
เสียภาษีอากรหรือของผู้ อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น จึง
จ าเป็นต้องตราพระราชบัญญัตินี้ 

to be properly implemented 
by any other means under 
this Revenue Code.  Apart 
from this, it prescribes the 
provisions concerning the 
financial institutions and 
electronic money service 
providers to report information 
relating to the persons with 
specific transactions for the 
Revenue Department for the 
purpose of tax collection as 
well as the adjustment of 
rate of  penalty in the case 
where competent officials 
reveal the information of tax 
payers or related persons to 
be more suitable. It is therefore 
necessary to enact this Act. 

๔) เพ่ิมบทก าหนดโทษส าหรับ
กรณีผู้มีหน้าที่รายงานข้อมูลไม่
ด าเนินการตามค าสั่งของอธิบดี 
(เพ่ิมมาตรา ๓ อัฏฐารส)  
 
 
 
 

 

๕) แก้ ไขเ พ่ิมเติม อัตราโทษ
ส าหรับกรณีเจ้าพนักงานเปิดเผย
ข้อมูลของผู้เสียภาษีอากรหรือ
ของผู้ อ่ืนที่ เกี่ ยวข้อง (แก้ ไข
เพ่ิมเติม มาตรา ๑๓)  
 
 

ทั้งนี้ เพ่ือรองรับระบบภาษีและ
เอกสารธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์
ตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพ้ืนฐานระบบการช าระ
เงินแบบอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ 
(National e-Payment Master 
Plan) 

 

4) Prescribing penalty in the 
case where any person who 
has a durty to report violates 
or fails to comply with the 
Director-General’s orders 
(Added in Section 3 
Duodeviginti); 

5) Prescribing rate of penalty 
in the case where competent 
officials reveal the information 
involved tax payers or related 
persons.  (Amended Section 3).  

The amendment is carried 
out in order to support tax 
system and electronic 
business transaction 
documents according to 
the National e-Payment 
Master Plan. 
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